[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023

№371
г. Нолинск

	О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 12.10.2020 №820

	В целях организации закупок товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                      «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                            (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Нолинского района от 12.10.2020 №820 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков Нолинского района», следующие изменения:

1.1 Пункт 1 читать в следующей редакции:

«1. Муниципальные заказчики вправе осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ с использованием регионального сервиса "Портал закупок малого объема Кировской области" или единого агрегатора торговли, созданного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2018 № 824-р (далее - единый агрегатор торговли):

до 09.04.2023 – товаров, работ, услуг,

до 14.06.2023 – товаров (за исключением продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов), работ, услуг,

до 31.08.2023 – работ, услуг;

с использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области» (http://kirov.zakazrf.ru):

с 10.04.2023 – продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов,

с 15.06.2023 – иных товаров,

с 01.09.2023 – товаров, работ, услуг,

за исключением:

лекарственных препаратов;

изделий медицинского назначения;

коммунальных услуг;
рекламно-информационных услуг;

образовательных услуг;
услуг по аренде нежилого здания, строения, сооружения, нежилого помещения, земельного участка;

услуг общедоступной электросвязи;

услуг почтовой связи;

услуг нотариусов;

услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости отдельных видов работ и объектов в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации или Правительством Кировской области;

работ (услуг), выполняемых (оказываемых) по контрактам, заключаемым с физическими лицами, не зарегистрированными в единой информационной системе в сфере закупок в качестве участников закупок;
товаров, работ, услуг, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятной ситуации, которая может привести к нарушению нормального функционирования заказчика, а также в связи с угрозой ее возникновения;
услуг по обращению с отходами I и II классов опасности;

услуг по санаторно-курортному лечению работников не ранее чем за пять лет до достижения ими возраста, дающего право на назначение страховой пенсии по старости;

услуг по осуществлению авторского надзора;

услуг по оплате организационных взносов».
1.1 Пункт 2 дополнить словами:

«, с использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области» - регламентом работы в модуле «Модуль закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области», размещенным в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://kirov.zakazrf.ru».
1.2 Рекомендовать администрациям  сельских и городских поселений осуществлять закупки, предусмотренные пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, с использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области»:

 с 10.04.2023 – продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов,

с 15.06.2023 – иных товаров,

с 01.09.2023 – товаров, работ, услуг.
1.3 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.04.2023

Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело,  отдел экономики, отдел образования, финансовое управление, СШ, ДШИ, ЦБС, ХРГ, ЦКС, поселения (10), Останиной О.Н.